-1-

福州市鼓楼区疾病预防控制中心文件
鼓疾控〔2024〕16号

2024

鼓楼区各社区卫生服务中心：

为进一步做好艾滋病防治工作，扩大老年人群艾滋病检测覆

盖面，将老年人艾滋病检测项目纳入福州市基本公共卫生服务老

年人健康体检内容，各中心按照方案要求，结合基本公共卫生

服务项目制定工作计划，落实好老年人艾滋病扩大检测工作。

同时，继续做好高危行为人群干预、持续推进艾滋病防治宣

传教育“进社区、进企业、进医院、进校园、进家庭”。经区卫

健局同意，我中心拟定于 4月 12日举办 2024年鼓楼区老年人艾

滋病筛查检测工作培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训时间

2024年 4月 12日 14:30。

二、培训对象

1、鼓楼区各社区卫生服务中心负责老年人艾滋病检测、暗

娼等高危行为人群干预、艾滋病防治宣传教育相关工作人员；

-2-

2、艾滋病防治社会组织相关工作人员；

3、区疾控中心相关工作人员。

三、培训地点

鼓楼区疾病预防控制中心会议室（福州市鼓楼区湖景路 28

号 8楼）

四、培训内容

1、福州市推进老年人艾滋病扩大检测工作方案解读；

2、2024年福州市艾滋病防治重点工作指标及工作安排；

3、HIV抗体快速检测技术规范及职业暴露预防控制。

五、授课老师

福州市疾病预防控制中心 张宏主任医师

福州市疾病预防控制中心 姚栩主任技师

六、其他事项

1、请各单位通知相关人员按时参训。参会人员自带纸、笔。

联系人：顾佳芳，联系电话：87560645。

2.参训人员请提前 10 分钟到场侯会并签到，将手机调到静

音状态，勿随意走动，遵守会场秩序，保持会场安静。

鼓楼区疾病预防控制中心

2024年 4月 9日

抄送：福州市疾控中心，鼓楼区卫健局。

鼓楼区疾病预防控制中心办公室 2024年 4月 9日印发